
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članka 106. stavka 3., 261. stavka 3., 264. stavka 3. i 268. stavka 5. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – 
pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _13. prosinca 2019. 
godine, donosi 
 
 

ODLUKA 
o izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima za određivanje zakupnine 

za poslovni prostor Istarskih domova zdravlja i Istarskih ljekarni koji se daje u 
zakup za obavljanje zdravstvene zaštite u mreži javne zdravstvene službe 

uključujući ljekarničku djelatnost i dentalnu tehniku 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka Skupštine Istarske županije o kriterijima za 
određivanje zakupnine za poslovni prostor Istarskih domova zdravlja i Istarskih ljekarni koji se 
daje u zakup  za obavljanje zdravstvene zaštite u mreži  javne zdravstvene službe uključujući 
ljekarničku djelatnost i dentalnu tehniku (Službene novine, br. 10/2019), u daljnjem testu: 
Odluka). 

 
Članak 2. 

 
Tablica u članku 5. Odluke mijenja se i glasi: 

Namjena poslovnog prostora / djelatnost Koeficijent 

specijalističko-konzilijarna djelatnost 1 

primarna zdravstvena djelatnost –  
obiteljska (opća) medicina,  
zdravstvena zaštita žena,  
zdravstvena zaštita predškolske djece i  
laboratorijska dijagnostika 

1 

primarna zdravstvena djelatnost –  
dentalna zdravstvena zaštita 

1,25 

primarna zdravstvena djelatnost  -  
medicina rada / medicina rada i sporta 

1,5 

primarna zdravstvena djelatnost –  
zdravstvena njega 

0,2 

dentalna tehnika* 0,7 

 * kod dentalne tehnike se ukupni iznos dobiven umnoškom osnovice i koeficijenata dijeli s 
 brojem korisnika istog prostora 
 
 

Članak 3. 
 

U članku 9. Odluke iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Obveza sklapanja ugovora na vrijeme od 10 godina iz stavka 1. ovog članka ne primjenjuje 
se na ugovore o zakupu koji se sklapaju između ustanova čiji je osnivač Istarska županija, u 
kojim slučajevima ustanove suglasno utvrđuju vrijeme trajanja ugovora o zakupu.“ 

 



 

Članak 4. 
 

Sve ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
 
KLASA: 372-03/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/4-19-07 
Pazin, 13. prosinca 2019. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva RH 

2. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu 

3. Županu Istarske županije 

4. Istarskim domovima zdravlja 

5. Istarskim ljekarnama 

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2019-12-16T22:25:52+0100
	Istarska županija
	eUprava




